
                             第 20006 号  

 

 

令和2年2月5日 

在ガーナ日本国大使館 領事班 

Dr. Hideyo Noguchi Street, West Cantonments, Accra, Ghana 

P.O.Box GP1637, Accra, Ghana 

Phone: +233-(0)30-2765060 Fax: +233-(0)30-2762553 

開館時間外Phone: +233-(0)24-242-6105 

 

 

在留邦人の皆様へ 

 

領事出張サービス（シエラレオネ）のご案内 
 

 

在留邦人の皆様には，日頃より当館の業務につきご理解，ご協力を頂きありがとうございます。 

 

この度，当館では以下の要領で「領事出張サービス」を実施します。領事出張サービス時に各種サービスの享受を希

望される方を対象として，事前に領事業務受付を行います。準備の都合上，内容等を事前に当館領事班までご連絡

下さい。安全に関する相談も承っておりますので，この機会に是非ご活用ください。 

 

１．日時及び場所（予定） 

日時：２０２０年３月４日（水）午前中  

場所：ニューブロックフィールズホテル内ロビー 

住所：Jomo Kenyatta Road, Freetown，Sierra Leone 

注）受付時間及び場所については，ご希望をお伺いの上，個別に対応させていただく事もできますので事前にご相談

下さい。 

 

２．今回の領事出張サービスで受けられるサービスについて（手続き可能な領事事務） 

（１）在外選挙人名簿登録，在外選挙人証記載事項変更申請，在外選挙人名簿登録をご希望の方は，以下の書類をご

持参下さい。 

  ア 旅券または本人の写真のついた公的機関発行の身分証明書  

  イ 現住所に３ヶ月以上居住されていることを証する書類 

    在留届を３ヶ月以上前に提出されている方は，イは不要です。  

  注）日本国内の最終住所地市区町村に「転出届」を提出されていない方は，在外選挙人名簿に登録することができ

ません。居住期間が３ヶ月未満の方でも登録申請ができますので，在留届と同時に提出可能です。  

  

（２）旅券発給申請書の受付  

事前に旅券発給申請書の確認作業を行います。ご希望の方は，ご連絡を頂いた上で２月１９日（水）までに旅券発給

申請書をＥメールにて領事班までご提出ください。 

 

（３）各種証明書の交付（運転免許・出生・在留証明等） 

事前に申請書の確認作業を行います。ご希望の方は，ご連絡を頂いた上で２月１９日（水）までに各種申請書をＥメー

ルにて領事班までご提出ください。 

 

（４）戸籍・国籍関係届け出の受理  

事前に届出書の確認作業を行います。ご希望の方は，ご連絡を頂いた上で２月１９日（水）までに届出書をＥメールに

て領事班までご提出ください。 

 

（５）在留届の受付，変更，転出届の受理等  

当館から届出用紙を当日持参いたします。 

 



                             第 20006 号  

 

 

（６）その他 

領事関係の各種ご相談も受け付けます。  

 

※上記（２），（３），（４）及び（５）の手続きに必要な書類については，当館ホームページをご覧下さい。  

 

３．本件連絡先 

在ガーナ日本国大使館 領事班 

担当：後藤，堀田 

電話（代表）：＋２３３－（０）－３０２－７６５０６０ 

メールアドレス： ryoji@ar.mofa.go.jp 

 

４．在留届は緊急時の安否確認に使用されます。登録時から帰国や転出等で変更が生じている方は速やかに変更作

業を行ってください。緊急時に、安否確認や留守宅への連絡が迅速に行えません。また、短期渡航者につきましては

海外旅行登録システム「たびレジ」（ https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/ ）の登録にご協力お願いいたします。 

 

以上 

mailto:ryoji@ar.mofa.go.jp
https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/

